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Blekkers Hofcafé







Liebe Gaste,

Blekkers Hofcafé ist ein Teil der ehemaligen Hofstelle
Blekker. Der Hof wurde 1998 vom Verein ,gemeinsam
leben und wohnen e.V." erworben und zu einem Wohn-
heim mit angeschlossener Werkstatt fir Menschen mit
Behinderung umgebaut.

AuBer dem Neubau stehen alle Gebaude unter Denkmal-
schutz und wurden originalgetreu restauriert. Im vorde-
ren, bis zum Dach offenen Teil des heutigen Hofcafés und
auf dem Dachboden, der Giber eine Holzleiter erreicht
wurde, lagerten Heu und Stroh. Rinder und Schweine
standen im hinteren Teil.

Bei der Restaurierung blieben nur das alte Gebinde und
die AuBBenmauern stehen. Damit der Dachboden genutzt
werden kann, wurde ein Stahlgerist eingezogen. Man
erkennt so gut die nachtraglichen Veranderungen. Die
bis zum FuBboden reichenden sprossenfreien Fenster
zeigen die Turen auf, durch die man friiher den Stall
betrat bzw. die Tiere nach drauflen fihrte.

Das Hofcafé ist einer von vier Arbeitsbereichen unserer
Werkstatt. Hier konnen Sie Produkte aus dem Kreativbe-
reich kaufen oder selbst gebackene Kuchen/Torten von
der Hauswirtschaftsgruppe genief3en. Saisonal stammen
die meisten Zutaten Ubrigens aus unserem Garten und
werden von den Beschaftigten im landwirtschaftlichen
Bereich frisch geerntet. Alle Produkte kdnnen Sie natiir-
lich auch in unserem Hofladen erwerben.

Wir wiinschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt.

Das Blekkerhof-Team
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hausgemacht
und frisch gebacken

Torte

Kuchen

Waffel (nurim Winterhalbjahr)
mit heiBen Kirschen

mit heiBen Kirschen und Vanilleeis

Portion Sahne
traditionell
nach eigenem Rezept

Grafschafter Bauernstuten

mit Kdse* oder Schinken’

Kaffee

Tasse
Pott

Kannchen

Cappuccino, grof3e Tasse
Latte Macchiato
Milchkaffee, grofe Tasse

Espresso

HeiBe Schokolade

groBe Tasse

mit Sahne

3,90 €
3,10€
3,50 €
4,10 €
5,80 €

0,80 €

540 €

2,40 €
3,70 €
4,40 €

3,90 €
3,90 €
3,90 €
2,20 €

3,20€
3,80 €



Tee

Earl Grey, Ostfriesen, Darjeeling first flush,
griiner Tee, Rooibusch

(handbefiillte Beutel aus losem Tee)

Glas

Kannchen

Krautertee
Kamille, Pfefferminz, Friichte
Glas

Minztee
frische Minze aus eigenem Garten

(nurim Sommerhalbjahr)

groBes Glas mit Honig vom Imkerverein Uelsen

Mineralwasser

mit/ohne Kohlensaure 0,25

Safte
Apfelsaft 0,2
Apfelschorle 0,3 |
Orangensaft 0,2 |

Softdrinks
CocaCola'340,21/0,31
Cola light*40,21/0,31
Fanta“’0,21/0,31
Sprite0,21/0,3 1

Schweppes Bitter Lemon 27 0,2 |

3,10€
4,40 €

3,10€

3,50€

2,20€

2,40 €
3,00€
2,40 €

2,40/2,90 €
2,40/2,90 €
2,40/2,90 €
2,40/2,90 €

2,90 €

Tee und
kalte
Getranke




Bier
und
Spirituosen

Biere

Krombacher 0,3

Alster 0,3

Erdinger Weizen

hell, dunkel, alkoholfrei 0,5 L

Alkoholfreie Biere

Krombacher alkoholfrei 0,33 L

Spirituosen

Grafschafter Krauterwacholder 2cl 32 Vol.%
Korn 2cl 32 Vol.%

Wacholder 2cl 32 Vol.%

Nobel 2cl 32 Vol.%

2,90 €

2,90 €

5,00 €

2,90€

2,70 €

1,90 €

1,90 €

2,70 €



Rotwein

Spéatburgunder halbtrocken 0,2 |

Dornfelder trocken 0,2

WeiBwein

Kerner Kabinett lieblich 0,2

Grauer Burgunderigio trocken 0,2

Rosé/WeiBherbst
Spéatburgunder WeiBherbst halbtrocken 0,2

Weinschorle 0,2 |

Gliihwein

Glas 0,2 L

mit Schuss Rum/Amaretto

Sekt

Piccolo MM'chen trocken 0,2

470€

4,70 €

4,70 €

4,70 €

4,70 €

3,90 €

3,60 €

4,20€

510€

Weine
und Sekt




Eiskarte

(nur im Sommerhalbjahr)

Gemischtes Eis
Vanille, Schokolade, Haselnuss,
Erdbeere, Zitrone

klein (drei Kugeln)

groB (fiinf Kugeln)

Sahne

Kindereis

Zwei Kugeln, Sahne und Verzierung

Eierlikorbecher*

Vanille-, Schokoeis, Eierlikdr, Sahne

Nussbecher

Vanille-, Haselnusseis, Krokant, Sahne

Erdbeerbecher
Frische Erdbeeren, Vanille-,

Erdbeereis, Sahne

Hof Blekker Becher*

Vanille-, Schokoeis, Sahne, Boerenjongens

Eiskaffee

Eisschokolade

*enthalt Alkohol

3,70 €

580€

0,80 €

3,90 €

6,40 €

6,40 €

7,20 €

7,20 €

4,70 €

4,70 €



In unserem Ausstellungsschrank P ro d U kte

bieten wir lhnen eine Auswahl
dUusS

von selbst hergestellten Produkten an.
unserer
Werkstatt

Der Kreativbereich fertigt fir Sie u.a.
Dekorationsartikel, Karten,
diverse Fruchtaufstriche, Likdre, Salze, Senf

oder Essig.

Von unserer Landwirtschaft kommen u.a.

Bierknacker, Leberwurst oder Mettwurst.

Gerne stellen wir Ihnen individuelle

Prasentkorbe zusammen.

Sprechen Sie uns einfach an!

. Alle Preiseincl. 7% MwSt. ‘-"'$




Kennen Sie schon unser Bauernfriihstiick?

Jeden ersten Sonntag im Monat bieten wir lhnen

frische Brotchen, selbst gebackene Brote, selbst
gemachte Fruchtaufstriche, Honig, Misli, verschiedene
Wurstsorten (auch von unseren Blekkerhof Schweinen
und Bentheimer Landschafen), verschiedene Késesorten,
Forellenfilets, Lachs, verschiedenes Rihrei, gekochte
Eier, verschiedene Nachtische wie Erdbeer- und Schoko-
ladenjoghurt, frischer Obstsalat.

An Getranken servieren wir Kaffee, Tee, Milch, Orangen-,

Apfel-, Multivitaminsaft und Wasser.

Sie konnen auch auBerhalb unserer Offnungszeiten
zu uns kommen.




Suchen Sie ein besonderes Geschenk?

Dann verschenken Sie doch unsere selbst hergestellten
Produkte oder ganz einfach einen unserer Frihstiicks-
oder Café-Gutscheine!

s




Offnungszeiten

Mittwoch - Sonntag 14:00 - 18:00 Uhr

Frithstiicksbuffet
Jeden 1. Sonntag im Monat
von 9:30-12:30 Uhr

auf Voranmeldung

Am Feriengebiet 5, 49843 Uelsen
Telefon 05942 989388

hofcafe@blekker-uelsen.de



